

Nr 49.

Godkänd av första kammaren den 8 mars 1929.
Godkänd av andra kammaren den 8 mars 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt motion om utredning, angående ändrade bestämmelser för tillsynen över sparbanker.

(Bankoutsiktets utlåtande nr 17.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion, nr 19, har hemställts, »att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om verkställande av skyndsamt utredning angående ändrad, effektivare, eventuellt centraliserad kontroll över rikets sparbanker samt framläggande för riksdagen av det förslag, vartill utredningen giver anledning.»

Vad i motionen anförts synes riksdagen vara värt beaktande. Visserligen har riksdagen tidigare uttalat den uppfattningen, att den nuvarande anordningen för tillsyn över sparbankerna skulle komma att bli tillfyllest. Emellertid hava, efter ikraftträdandet av den nya sparbankslagen, beträffande några sparbanker inträffat omständigheter, vilka torde kunna sägas utgöra stöd för den meningen, att tillsynen enligt nu gällande system icke alltid fungerat fullt tillfredsställande. I varje fall synes det förhållandet, att sparbankerna i och med den fortgående starka tillväxten av de utav dem förvaltade medlen kommit att intaga en alltmer betydelsefull ställning i landets ekonomiska liv, kunna motivera ett förnyat övervägande av frågan, huruvida den nuvarande kontrollanordningen fyller de anspråk på effektivitet, som från det allmännas sida böra ställas på en sådan kontroll. Den tid, som förflutit efter tillkomsten av de nu gällande bestämmelserna rörande sparbankstillsynen, torde ock vara tillräcklig för ett bedömande av berörda spörsmål. Med hänsyn till vad nu anförts har riksdagen ansett sig böra förordna, att en utredning i ärendet snarast kommer till stånd. Denna utredning synes böra verkställas genom Eders Kungl. Maj:ts försorg; och torde, därest omständigheterna därtill föranleda, förslag till ändrade anordningar i avseende å sparbankstillsynen böra framläggas för riksdagen.

Åberopande det anförda får riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte låta verkställa skyndsamt utredning i fråga om behovet av ändrade bestämmelser rörande tillsyn över sparbankerna samt, därest omständigheterna därtill skulle föranleda, för riksdagen framlägga förslag i ämnet.

Stockholm den 8 mars 1929.

Med undersätlig vördnad.